
Wieści
Gminne

GAZETA GMINY DĘBNICA KASZUBSKA • ISSN 2450-4300 • EGZEMPLARZ BEZPŁATNY • NR 34 • LIPIEC-WRZESIEŃ 2023

WWW.DEBNICAKASZUBSKA.EU • NADJEZIOREM.DEBNICAKASZUBSKA.EU • FB.COM/GMINADEBNICAKASZUBSKA



Druhny, Panie z OSP Mielno wygrały 
Zawody Powiatowe i Wojewódzkie 
OSP! Reprezentowały gminę, powiat 
i województwo w Krajowych Zawodach 
Sportowo-Pożarniczych OSP w Kalwa-
rii Zebrzydowskiej. Sukces to histo-
ryczny! Brawo dla OSP MIELNO!!!! 

Po długiej covidowej przerwie w ostat-
nią sobotę sierpnia świętowaliśmy 

pożegnanie lata i dziękowaliśmy za 
plony ziemi. Mogliśmy podziwiać trzy 
piękne wieńce dożynkowe z sołectw 
Gogolewko, Gogolewo i Kotowo. Szcze-
góły i fotorelacja z tego wydarzenia na 
kolejnych stronach gazetki. 

Drodzy Mieszkańcy!

W całej gminie realizowane są róż-
ne, większe i mniejsze inwestycje. 
Niezmiennie, bardzo proszę Państwa 
o cierpliwość w trakcie ich realizacji. 
Szczególnie uciążliwe są remonty 
dróg, które powodują różne komplika-
cje i utrudnienia. Mogę tylko zapew-
nić, że robimy wszystko aby niwelować 
przeszkody. 

W trosce o właściwą selekcję odpa-
dów komunalnych, przygotowaliśmy 
w PSZOK-u Punkt Drugie Życie Rzeczy. 
Zachęcam Państwa do skorzystania 
z tej możliwości. Szczegóły na kolej-
nych stronach. 

Drodzy, Młodzi Mieszkańcy! 

W ostatnim czasie pracujemy nad zago-
spodarowaniem wspólnej przestrzeni, 
tzw. publicznej. Powstają nowe tereny 
zielone, place zabaw, skwery, moderni-
zujemy boiska sportowe. Zwracam się 

do Was, Młodzi Mieszkańcy, bardzo 
proszę: nie niszczcie tego co powstaje. 
Korzystajcie z boisk, placów ale ich 
nie dewastujcie! Rozbite butelki, wy-
łamane deski, kilka osób na huśtaw-
ce czy tyrolce, wyłamane elementy 
ogrodzeń, śmieci rozsypane dookoła… 
Ławeczki, stoły, kosze na śmieci, in-
stalacje placów zabaw montowane są 
nie dla treningów siłowych. Ścieżki 
spacerowe to nie tor offroadowy. Kiedy 
byliście młodsi marzyliście o placach 
zabaw i chcieliście z nich korzystać. 
Co zmieniło się, kiedy jesteście starsi? 
Dlaczego niszczycie różne elementy 
zabaw dla najmłodszych? Jest w Was 
tyle złości, żeby nie pozwolić korzystać 
dzieciom z tych atrakcji? Macie inne 
propozycje i potrzeby, które możemy 
realizować? Zapraszam do spotkania 
i rozmowy. Wierzę, że znajdziemy i dla 
Was jakieś rozwiązanie. 

I jeszcze my, dorośli, rodzice i opieku-
nowie. Zniszczeń dokonują nasze dzie-
ci. Proszę zwróćmy uwagę jak spędzają 
czas nasze latorośle. 

Życzę nade wszystko zdrowia!
Pięknej, słonecznej i kolorowej 

jesieni! 
Pozdrawiam, Iwona Warkocka
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Zawody krajowe OSP
29 lipca 2023 roku na stadionie 
Arena Mistrzów w Gniewinie od-
były się VI Wojewódzkie Zawody 
Sportowo-Pożarnicze Ochotni-
czych Straży Pożarnych woje-
wództwa pomorskiego. Powiat 
słupski w grupie „C” (kobiece 
drużyny pożarnicze) reprezen-
towała drużyna OSP Mielno. Na 
etapie wojewódzkim panie zajęły 
pierwsze miejsce, kwalifikując 
się tym samym do zawodów kra-
jowych. Zawody krajowe odbyły 
się w dniach 23-26 sierpnia 2023 
r. roku w Kalwarii Zebrzydow-
skiej, w województwie małopol-
skim – ostatecznie OSP Mielno 
ukończyło je jako 18 kobieca dru-
żyna OSP w kraju. Gratulujemy 
i życzymy dalszych sukcesów.  
 (BP)

Szanowni 
Mieszkańcy!

2

GMINA DĘBNICA KASZUBSKA

WIEŚCI GMINNE

Z DRUGIEJ STRONY



Zagospodarowanie turystyczne obszaru 
wokół zbiornika wodnego w m. Motarzyno 

w Gminie Dębnica Kaszubska
29.09.2023 r. przy zbiorniku wodnym 
w m. Motarzyno odbyło się spotkanie 
promocyjne projektu pn.: „Zagospoda-
rowanie turystyczne obszaru wokół 
zbiornika wodnego w m. Motarzyno 
w Gminie Dębnica Kaszubska”. Projekt 
zrealizowany został przez Stowarzysze-
nie KRÓLESTWO NATURY w ramach 
działania 4.2 „Realizacja lokalnych 
strategii rozwoju kierowanych przez 
społeczność” w ramach Priorytetu 4. 
Zwiększenie zatrudnienia i spójności 
terytorialnej, objętego Programem 
Operacyjnym „Rybactwo i Morze”. 

W spotkaniu wzięli udział uczniowie 
Zespołu Szkół w Motarzynie oraz 
podopieczni Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Motarzynie.

Przedmiotem projektu jest zagospo-
darowanie turystyczne i rekreacyjne 
obszaru wokół zbiornika wodnego 
w miejscowości Motarzyno. W ramach 
projektu wybudowano ścieżkę eduka-
cyjną, zamontowano elementy małej 
architektury, m.in. ławki parkowe, po-
jemniki na odpady i zestaw Małpi gaj. 

Celem spotkania była promocja projek-
tu, terenu i potencjału Lokalnej Grupy 
Rybackiej, sektora rybnego, spożycia 
ryby (w tym ryb hodowanych lub wy-
ławianych na obszarze RLGD PB) oraz 
wspólna zabawa.

Całkowita wartość projektu to:  
166 004,99 zł.

Otrzymane dofinansowanie:  
124 353,97 zł. (RPI)
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Przyznano środki na remont kościoła

W ramach I edycji Rządowego Pro-
gramu Odbudowy Zabytków Gmina 
Dębnica Kaszubska otrzymała środki 
na prace remontowe i konser-
watorskie zabytkowego kościoła 
w Dobieszewie.

Przedmiotem projektu jest prze-
prowadzenie prac remontowych 
i konserwatorskich kościoła p.w. Św. 
Stanisława B.M. w Dobieszewie wraz 
z opracowaniem niezbędnej dokumen-
tacji. W pierwszym etapie remontowi 
podlegać będą ściany szachulcowe. 

Dofinansowanie - 976 824,80

Planowany termin realizacji inwestycji 
– listopad 2024r. 

26.07.2023r. Bank Gospodarstwa Krajo-
wego udzielił Gminie Dębnica Kaszubska 
wstępną promesę udzielenia dofinanso-
wania z Programu. Wstępna promesa 
stanowi dla Gminy podstawę do przy-
znania Parafii dotacji w drodze Uchwały 
Rady Gminy Dębnica Kaszubska.

Planowany harmonogram realizacji 
inwestycji

1. Październik – listopad 2023 r. pod-
jęcie uchwały o przyznaniu datacji 
Parafii p.w. Św. Stanisława B.M. 
w Dobieszewie,

2. Listopad – grudzień 2023 r. ogło-
szenie postępowania zakupowa 
przez Parafię przy ścisłej współ-
pracy Gminy Dębnica Kaszubska. 
Ogłoszenie zostanie zamieszczone 
na stronie internetowej Gminy na 
okres min. 30 dni.

3. Styczeń 2024 r. rozstrzygnięcie 
postępowania zakupowego – wy-
bór Wykonawcy.

4. Styczeń 2024 r. Gmina składa 
wniosek do BGK o udzielenie 
Promesy.

5. Styczeń 2024 r. Gmina otrzymuje 
Promesę. Promesa stanowi dla 
Gminy podstawę do zawarcia 
umowy o udzielenie dotacji bene-
ficjentowi, tj. Parafii.

6. Luty – marzec 2024r. – podpisanie 
umowy o udzielenie dotacji (Gmi-
na – Parafia). Podpisanie umowy 
na realizację inwestycji (Parafia 
– Wykonawca).

7. Kwiecień – listopad 2024 r. reali-
zacja inwestycji. (RPI)

Wybudujemy Integracyjny Plac Zabaw w Budowie! 
Gmina Dębnica Kaszubska otrzymała 
dofinansowanie z PFRON na budowę 
integracyjnego placu zabaw w m. Bu-
dowo przy nowoprojektowanym przed-
szkolu, w ramach środków „Dostępna 
przestrzeń publiczna”. 

Będzie to nowoczesny, ogólnodostępny 
i integracyjny plac zabaw, z którego 
będą mogły korzystać wszystkie dzieci 

Wartość zadania: 682 696,93 zł.

80% dofinansowania z PFRON:   
546 157,54 zł,   
wkład Gminy: 136 539,39 zł.

Zadanie realizowane będzie w terminie 
od 04.03.2024 do 31.07.2024 r.

(RPI)
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Utworzenie Izby Regionalnej 
w Dębnicy Kaszubskiej

Miło jest nam poinformować, że obec-
nie trwają końcowe prace nad utwo-
rzeniem Izby regionalnej w Dębnicy 
Kaszubskiej. Dzięki zaangażowaniu 
mieszkańców eksponaty są przygoto-
wywane do umieszczenia w gablotach 
i starannie zabezpieczane, a wkrótce 
będą już dostępne dla każdego w no-
wopowstałej Izbie regionalnej w bu-
dynku czerwonej szkoły, przy ul. ks. 
Antoniego Kani 28 w Dębnicy Kaszub-
skiej. W ramach projektu zakupiono 

niezbędny sprzęt wystawienniczy oraz 
umeblowanie.

Celem projektu jest zachowanie dzie-
dzictwa lokalnego dla przyszłych poko-
leń, poprawa jakości życia i zaspokoje-
nie potrzeb społeczności lokalnej oraz 
wzrost integracji międzypokoleniowej 
i wzmocnienie kapitału społecznego 
Gminy Dębnica Kaszubska.

Projekt pn.: „Utworzenie Izby Regional-
nej w Dębnicy Kaszubskiej” realizowa-

ny jest w ramach poddziałania „Wspar-
cie na wdrażanie operacji w ramach 
strategii rozwoju lokalnego kierowane-
go przez społeczność”, w ramach dzia-
łania „Wsparcie dla rozwoju lokalnego 
w ramach inicjatywy LEADER” obję-
tego Programem Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020. Projekt 
otrzymał wsparcie w ramach środków 
Lokalnej Grupy Działania Partnerstwo 
Dorzecze Słupi. (RPI)

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”

Remont ulicy Fabrycznej w Dębnicy Kaszubskiej
Gmina otrzymała dofinansowanie 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 
na realizację zadania pn. Remont uli-
cy Fabrycznej w Dębnicy Kaszubskiej 
w wysokości 156 346,00 zł. 

Wartość inwestycji to 312 693,00 zł 

Umowa o dofinansowanie została pod-
pisana 18.09.2023 r.

Remont drogi gminnej obejmie re-
mont jezdni o nawierzchni z betonu 
asfaltowego, w tym wymiana krawęż-
ników, frezowanie nawierzchni, nowa 
nawierzchnia ścieralna, remont jed-
nostronnego pobocza, remont progu 
zwalniającego.

Planowany termin zakończenia inwe-
stycji 15.12.2023 r.

(RPI)
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„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”

Szkolenie dla Młodzieżowej Rady 
Gminy w Dębnicy Kaszubskiej

Fundusz Nowy AKUMULATOR SPOŁECZNY - Konkurs Młodzieżowy

W dniach 15-17.09.2023r. Radni 
Młodzieżowej Rady Gminy Dębnica 
Kaszubska uczestniczyli w szkoleniu 
zorganizowanym w ramach projektu 
pn.: „Szkolenie dla Młodzieżowej Rady 
Gminy w Dębnicy Kaszubskiej”. Pod-
czas szkolenia młodzież dyskutowała 
m.in.: na temat integracji środowiska 
Rady i swojej roli w grupie, podstawy 
prawnej funkcjonowania Rady, przygo-
towania sesji i spotkań, form finanso-
wania, wizerunku Radnego i komuni-
kacji zewnętrznej. Przedstawiciel LGD 
PDS poprowadził szkolenie z zakresu 
możliwości pozyskiwania środków 
oraz partnerów na działania oddalone.

Operacja współfinansowana ze środ-
ków Unii Europejskiej w ramach Sche-
matu II Pomocy Technicznej „Krajowa 
Sieć Obszarów Wiejskich” Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2014–2020. Instytucja Zarządzająca 
Programem Rozwoju Obszarów Wiej-
skich na lata 2014–2020 – Minister 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi. (RPI)

Informujemy, że już od 4 października ruszyły bezpłatne szkolenia dofinansowane w ramach czterech wniosków kon-
kursowych grantowych z Funduszu nowy AKUMULATOR SPOŁECZNY – konkurs młodzieżowy. Poniżej przedstawiamy 
harmonogram zaplanowanych szkoleń.

Zachęcamy do udziału w szkoleniach prowadzonych przez specjalistów. Więcej informacji o szkoleniach uzyskają Pań-
stwo na naszym Facebooku, gdzie na bieżąco informujemy o nadchodzących szkoleniach. (RPI)
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Dbajmy o nasze otoczenie!
Szanowni Mieszkańcy! 

Prawidłowa segregacji odpa-
dów stanowi duży problem. 
Aby opłaty za tzw. „śmieci” 
nie były wysokie, wszyscy 
musimy dokonywać właści-
wej ich segregacji. 

Odpowiednie segregowanie 
to tzw. drugie życie zbęd-
nym produktom i zmniej-
szenie ilości odpadów. Mniej 
śmieci, to także lepsze wa-
runki do życia dla nas, roślin 
i zwierząt.

Na terenie PSZOK w Dęb-
nicy Kaszubskiej, przy ul. 
Przemysłowej 1 uruchomi-
liśmy Punkt Drugie Życie 
Rzeczy. 

Punkt DRUGIE ŻYCIE 
RZECZY to miejsce, gdzie 
można zostawić dobre, czy-
ste, sprawne, ale niepotrzeb-
ne nam rzeczy. 

Z ostatniego półrocza może-
my pokusić się o stwierdze-
nie, że najchętniej znajdują 
nowego właściciela:

 �artykuły dziecięce; szcze-
gólnie ubrania , książeczki, 
rowerki, kaski, hulajnogi 
i pozostałe zabawki

 �ubrania i obuwie

 �meble 

 �sprawny sprzęt agd

 �książki. 

Przypominamy, że każdy 
mieszkaniec naszej gminy, 
który złożył deklarację na od-
pady, może bezpłatnie oddać 
odpady na PSZOK w Dębni-
cy Kaszubskiej. 

Odpady powinny być po-
segregowane, a oddający 

odpady ma obowiązek rozła-
dować je i umieścić w odpo-
wiednich kontenerach.

Punkt czynny jest we wtorki 
i czwartki w godzinach od 
10:00 do 18:00 oraz w sobo-
ty od 07:00 do 15:00.

Do PSZOK można bezpłat-
nie oddać TYLKO odpady 
selektywnie zbierane, takie 
jak:

 �metale i tworzywa 
sztuczne i opakowania 
wielomateriałowe

 �szkło,

 �papier,

 �bioodpady,

 �zużyty sprzęt elektryczny 
i elektroniczny,

 �przeterminowane leki 
i igły i strzykawki

 �chemikalia i opakowania 
po chemikaliach (farby, 
rozpuszczalniki, oleje 
odpadowe),

 �zużyte baterie 
i akumulatory,

 �odpady odzieży 
i tekstylia,

 �odpady niebezpieczne, 
powstające w gospodar-
stwie domowym (np. 
świetlówki, termometry 
rtęciowe, puszki po 
farbach czy rozpuszczal-
nikach).odpa 

Limity obowiązują na:

 �odpady wielkogabaryto-
we, w ilości nie większej 
niż 200kg na gospodar-
stwo domowe na rok,

 �odpady budowlane 
i rozbiórkowe stanowiące 

odpady komunalne 
pochodzące, wyłącznie 
z samodzielnie prowa-
dzonych drobnych prac 
remontowych, w ilości 
nie większej niż 200 kg 
na gospodarstwo domowe 
na rok,

 �zużyte opony i dętki 
w tym samochodowe, 
motocyklowe i rowerowe 
(z pojazdów do 3,5 tony), 
w ilości do 4 szt. na 
gospodarstwo domowe 
na rok).

Odpady budowlane, roz-
biórkowe oraz opony przyj-
mowane są po okazaniu 
dokumentu tożsamości 
i podpisaniu stosownych 
oświadczeń. 

(RA)
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Wakacje pełne pasji!
Wakacje to czas radosnego beztroskie-
go wypoczynku dla dzieci, ale również 
okazja do nauki, rozwijania umiejętno-
ści i twórczego spędzania czasu. Dlate-
go, jak co roku, Gminny Ośrodek Kul-
tury w Dębnicy Kaszubskiej prowadził 
warsztaty wakacyjne, nie tylko w Dęb-
nicy Kaszubskiej, ale również w takich 
miejscowościach jak: Borzęcino, Podole 
Małe, Mielno, Gogolewo, Gogolewko, 
Gałęzów, Kotowo oraz Niepoględzie.

Warsztaty, które odbywały się przez 
cały lipiec i sierpień, zostały stworzone 
z myślą o dzieciach w wieku szkolnym. 
Celem programu było nie tylko zapew-
nienie bezpiecznego i zabawnego spę-
dzania czasu w okresie wakacyjnym, 
ale także zachęcenie dzieci do odkry-
wania swojego talentu oraz rozwijania 
nowych umiejętności.

Przykładowe zajęcia obejmowały two-
rzenie różnego rodzaju rękodzieł, ryso-
wanie i malowanie, gry zespołowe na 
świeżym powietrzu, gaming oraz taniec. 
Niezapomnianym elementem wakacji 
z GOK’iem były również zajęcia z robie-
nia pizzy, które uczą dzieci samodziel-
ności i kreatywności. Nasze tegoroczne 
warsztaty cieszyły się ogromnym 
zainteresowaniem i już teraz możemy 
obiecać, że wracamy za rok!

(GOK)

8

GMINA DĘBNICA KASZUBSKA

WIEŚCI GMINNE

DOOKOŁA NAS



Złote Gody
Wójt Gminy Dębni-
ca Kaszubska Iwona 
Warkocka podczas 
uroczystości Złotych 
Godów, wręczyła medal 
za Długoletnie Pożycie 
Małżeńskie Państwu 
Helenie i Kazimierzo-
wi Stawickim z Podwil-
czyna. Gratulujemy tak 
pięknego Jubileuszu 
i życzymy kolejnych! 

SENIORIADA
W sobotę 23.09.2023 r. w Jezierzycach 
odbyła się pierwsza SENIORIADA dla 
seniorów z Powiatu Słupskiego uczest-
niczących w projekcie „Srebrna Sieć II”.

Gminę Dębnica Kaszubska reprezen-
towała drużyna przedstawicieli Klubu 
Seniora „Radość” oraz Gminnej Rady 
Seniorów.

Zdrowa rywalizacja i wspaniała zabawa 
to zasługa uczestników i kibiców. 

Serdecznie gratulujemy naszej re-
prezentacji i dziękujemy wszystkim 
uczestnikom za mnóstwo niezapo-
mnianych wrażeń!!! 

Zwycięstwo w Senioriadzie zdobyła 
drużyna z Klubu Seniora Biesowice - 
gmina Kępice, drugie miejsce drużyna 
mieszana z gminy Kobylnica z Klubu 
Seniora „Kwiat Kobylnicy” i Rady 
Seniorów Gminy Kobylnica, trzecie 
miejsce przypadło drużynie z Klubu 
Seniora z Krępy Słupskiej – gmina 
Słupsk. Wszyscy uczestnicy rozgrywek 
otrzymali pamiątkowe medale, były 
również puchary dla trzech pierwszych 
drużyn oraz nagrody.

Tekst: RA
Zdjęcia: (OPS) PCPR w Słupsku 
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Pożegnanie lata
W sobotę, 26 sierpnia 2023 roku, 
mieszkańcy Dębnicy Kaszubskiej mie-
li okazję pożegnać lato na wyjątkowej 
imprezie „Pożegnanie lata, święto 
plonów”. Wydarzenie rozpoczęło się 
od uroczystej mszy świętej w miej-
scowym kościele, gdzie mieszkańcy 
wspólnie dziękowali za tegoroczne 
plony. Następnie uczestnicy przenieśli 
się do amfiteatru pod GOK-iem, gdzie 
czekały na nich liczne atrakcje.

Organizatorzy przygotowali bogaty 
program, który zadowolił zarówno do-
rosłych, jak i dzieci. Dla najmłodszych 
gości były przygotowane kolorowe 
animacje, które rozbawiły i zachwyci-
ły każde dziecko. Dmuchańce, zabawy 

z animatorką i wiele innych atrakcji 
sprawiły, że najmłodsi bawili się 
wyśmienicie.

Dla wszystkich miłośników muzyki 
ludowej nie zabrakło występu lokalnej 
grupy seniorów tworzących zespół 
pod nazwą Skotawianie. Oprócz nich, 
na scenie zagościła również grupa 
Rzepczyno, grająca energetyczną mu-
zykę opartą na melodiach ludowych 
polskich nizin i mocnych rockowych 
gitarach. Kolejną dawką emocji był 
koncert Libera z zespołem Inoros, któ-
rzy ożywili dosłownie całą publiczność 
oraz których od grania nie powstrzy-
mała nawet ogromna ulewa.

Na zakończenie wieczoru, imprezę 
poprowadzili utalentowani DJ Adamus 
i DJ Zabor. Rytmiczne dźwięki muzy-
ki elektronicznej sprawiły, że nikt nie 
pozostał obojętny, a wszyscy tańczyli 
do utraty tchu. Był to doskonały spo-
sób na pożegnanie lata i stworzenie 
niezapomnianych wspomnień. Dzięki 
zaangażowaniu organizatorów oraz 
entuzjazmowi uczestników impreza 
ta z pewnością na długo pozostanie 
w pamięci mieszkańców Dębnicy Ka-
szubskiej. To kolejny dowód, że dobra 
zabawa i muzyka potrafią połączyć ludzi 
i tworzyć niezapomniane wspomnienia.

Tekst: GOK
Zdjęcia: Eugeniusz Fabisiak
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Piknik Wiejski 2023
Kolejny raz uczniowie oraz pracowni-
cy Zespołu Szkół w Gogolewie mieli 
przyjemność zorganizować wspaniałą 
imprezę- PIKNIK WIEJSKI. 

Na uczestników spotkania przy go-
golewskim stawku czekało mnóstwo 
atrakcji oraz smakołyków, w których 
dominowały dary jesieni z pól, ogród-
ków i sadów. 

Przybyli goście mogli poczuć wiejski 
klimat, zbliżyć się do natury przez 
kontakt ze zwierzętami gospodarskimi, 
wziąć udział w grach i zabawach na 
świeżym powietrzu, „budować” wiejską 
zagrodę czy przygotować na pamiąt-
kę warzywną lub owocową kiszonkę 
według własnego pomysłu i fantazji. 
Można też było zafundować sobie upo-
minek, kupując los w loterii fantowej. 
Na miłośników słodkości czekały pysz-
ne gofry oraz soczki. Tych, którzy wolą 
skosztować typowo wiejskich przysma-
ków, kusiły smakiem i aromatem m.in.: 
pieczone ziemniaczki, frytki, babka 
ziemniaczana, placki, swojski chleb ze 
smalcem i kiszone ogórki. 

Spotkanie w plenerze było też oka-
zją, by promować zdrowy tryb życie, 
bez szkodliwych używek. Uczniowie, 
prezentując scenki profilaktyczne, 
przestrzegali zgromadzonych przed 
konsekwencjami ulegania „pokusom” 
takim jak: narkotyki, papierosy, alkohol 
czy napoje energetyzujące.

Tekst i zdjęcia: M. 
Jankowska-Potrząsaj
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Projekt Nr 1 Pierwsza Pomoc
Co zrobić, gdy ktoś się skaleczy, po-
parzy, ma krwotok, zwichnięcie czy 
złamanie lub straci przytomność? Na 
te i inne pytania próbowali znaleźć 
odpowiedź uczniowie Zespołu Szkół 
w Gogolewie podczas pierwszego 
w roku szkolnym 2023/2024 dnia 
projektu, któremu przyświecało hasło: 
KTO RATUJE JEDNO ŻYCIE, RATUJE 
CAŁY ŚWIAT!

Pomysł tego przedsięwzięcia zrodził 
się w związku z przypadającym we 
wrześniu Światowym Dniem Pierwszej 
Pomocy. Podczas spotkania ucznio-
wie wzajemnie dzielili się wiedzą 
oraz umiejętnościami postępowania 
w przypadkach zagrożenia czyjegoś 
zdrowia czy życia.

W ramach zadań projektowych ucznio-
wie m.in. informowali o zasadach 
udzielania pierwszej pomocy przed-
medycznej poszkodowanemu oraz 
odgrywali scenki imitujące udzielanie 
pomocy w konkretnych sytuacjach, np.: 
złamania, poparzenia, zwichnięcia lub 
utraty przytomności. 

Każda klasa wystąpiła również z pio-
senką lub skeczem o lekarzach. Można 
też było obejrzeć przygotowane przez 
uczniów stroje ratownika medycznego, 
górskiego, górniczego, wodnego czy 
strażaka.

Jedną z atrakcji podczas spotkania 
było „budowanie” kąpieliska strzeżo-
nego. W trakcie zabawy pod czujnym 
okiem p. Michała Budzicha dzieci 
przypomniały zasady bezpieczeństwa 
podczas kąpieli oraz dowiedziały się, 
jak ciężka i odpowiedzialna jest praca 
ratowników wodnych.

Za kreatywność i zaangażowanie w re-
alizację zadań projektowych PUCHAR 
DZIECIAKI – MAŁE DEBEŚCIAKI 
otrzymała klasa I, a PUCHAR DZIE-
CIAKI DEBEŚCIAKI zdobyła klasa IV. 
GRATULUJEMY!  
 Tekst i zdjęcia: 
 M. Jankowska-Potrząsaj

Zachowaj trzeźwy umysł
4 października uczniowie kl. IV wspól-
nie z wychowawcą wzięli udział w ak-
cji „Zachowaj Trzeźwy Umysł”.

Czwartoklasiści zostali wprowadze-
ni w swoje zadania przez Ireneusza 
Ziółkowskiego, przewodniczącego 
rady naszej gminy i emerytowanego 
policjanta. Następnie wraz z policjan-
tami zatrzymywali auta i informowali 
kierowców, dlaczego nie należy jeździć 
po spożyciu alkoholu. Uczniowie roz-
dawali też alkotesty.

Dzieci były bardzo przejęte, ale wzoro-
wo wypełniły powierzone im zadanie. 

Tekst i zdjęcia: Michał Budzich
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Czytam, więc jestem!

Rozpoczęcie roku szkolnego do ideal-
ny moment na propagowanie czytel-
nictwa. Przed nami długie jesienne 
wieczory, które poświęcić można na 
czytanie książek. Aby rozwijać swoje 
zainteresowania czytelnicze ucznio-
wie Zespołu Szkolno – Przedszkolnego 
w Dębnicy Kaszubskiej wzięli udział 
w dwóch ogólnopolskich akcjach czy-
telniczych. Wrzesień rozpoczęliśmy 
Narodowym Czytaniem Nad Niemnen 
Elizy Orzeszkowej. Uczniowie klasy 
ósmej pod kierunkiem pani Urszuli 
Ciechanowicz przeczytali fragmenty 
najsłynniejszej powieści Orzeszkowej 
swoim kolegom i koleżankom w ple-
nerze nawiązując do motywu nadnie-
meńskiego lasu ukazanego w utworze. 
Podczas spotkania uczniowie poznali 
bliżej wydarzenia historyczne związane 

z Nad Niemnem, o których opowiedział 
pan Tomasz Bola, prześledzili również 
wraz z nauczycielką języka polskiego 
panią Magdaleną Łangowską przebieg 
akcji Narodowe czytanie na przestrzeni 
lat. Akcja Narodowego Czytania została 
zainicjowana w 2012 roku wspólną lek-
turą Pana Tadeusza Adama Mickiewi-
cza. Tegoroczna akcja była więc już 11 
okazją do wspólnego czytania wielkich 
dzieł literatury polskiej.

Kolejna wrześniowa akcja propagu-
jąca czytelnictwo adresowana była 
do najmłodszych odbiorców książek. 
29 września obchodziliśmy w szkole 
Ogólnopolski Dzień Głośnego Czyta-
nia. W akcję zaangażowali się ucznio-
wie klas 4a i 4b i 6b, którzy czytali na 
głos swoim młodszym kolegom i kole-
żankom. Coroczna akcja czytania młod-
szym dzieciom ma na celu zachęcenie 
najmłodszych do obcowania z książką. 
Spotkanie z utworami Brzechwy, Wa-
wiłow i Tuwima przyniosło wiele pozy-
tywnych wrażeń zarówno słuchaczom 
jak i czytającym. Czytanie na głos ma 

bowiem wiele zalet zarówno dla czyta-
jącego, jak i słuchającego, które zauwa-
żyli uczestnicy akcji: dzięki czytaniu na 
głos poprawia się wymowa i intonacja 
oraz zwiększa pewność siebie, a dzię-
ki słuchaniu rozwija wyobraźnia, 
poprawia koncentracja i wzbogaca 
słownictwo. Jednym słowem, czytanie 
wzbogaca!

Tekst: Wioleta Subocz
Zdjęcia: Urszula Ciechanowicz, 

Magdalena Łangowska

Europejski Dzień Języków Obcych
Różnorodność językowa, wielojęzycz-
ność i nauka języków obcych przez 
całe życie to najważniejsze przesłanie 
w Europie każdego 26 września, w dniu 
ogłoszonym przez Radę Europy – Eu-
ropejskim Dniem Języków. W Europie 
istnieje ponad 220 rodzimych języków, 
co czyni dziedzictwo językowe konty-
nentu niezmiernie zróżnicowanym 
i bogatym. Uczenie się języków daje 
mnóstwo korzyści zarówno ludziom 
młodym, jak i starszym – nigdy nie 
jest za późno, aby uczyć się języków 
i korzystać z możliwości, jakie ta nauka 
stwarza. Ustanowione przez Radę Eu-
ropy święto ma pokazywać, że uczenie 
się języków nie musi być obowiązkiem, 
ale naszym wyborem i przyjemnością, 
dającą wymierne korzyści oraz ogrom-
ną satysfakcję.

Dlatego w szkołach naszej gminy co 
roku są organizowane różne zabawy 
i wydarzenia związane z nauką języ-
ków. W tym roku 28 września w Ze-
spole Szkolno-Przedszkolnym 

w Dębnicy Kaszubskiej z okazji Dnia 
Języków poszczególne klasy przygo-
towały stoiska ze smakołykami z róż-
nych krajów. Można było wypróbować 
smakowite niespodzianki takie jak 
niemieckie kiełbaski, kaszubski chle-
bek ze smalcem, angielską herbatkę, 
gofry z różnym nadzieniem, ciasta 
i mnóstwo przepysznych słodyczy.

Cała szkoła została udekorowana pla-
katami promującymi naukę języków, 
przybliżając nam kulturę różnych 
państw. Każda klasa wylosowała je-
den europejski kraj i uczniowie ubrani 
byli w kolorach flagi wylosowanego 
państwa. Na uroczystym apelu podzi-
wialiśmy występy uczniów w językach 
angielskim, niemieckim, kaszubskim 
oraz hiszpańskim. Były wiersze, pio-
senki i nawet tańce. Nauczyciele przy-
gotowali quiz w 4 językach, których 
uczymy się w szkole. Pierwsze miejsce 
zdobyła klasa 5A, drugie miejsce kla-
sa 4B a trzecie miejsce klasa 6B. Całą 
imprezę pięknie poprowadziły Laura 
Capar z klasy 5C i Oliwia Piechna z 7B.

Na koniec odbyła się nauka wspólnego 
śpiewania. Basia Kraus i Maja Gutow-
ska z klasy 7B pomogły całej szkole za-
śpiewać w języku angielskim piosenkę 
„We are the champions” legendarnego 
zespołu the Queen.

To był piękny słoneczny dzień pełen 
uśmiechów, zabawy i nauki. UCZMY 
SIĘ ZATEM JĘZYKÓW OBCYCH : ) TO 
KLUCZ DO ŚWIATA !

Tekst: Inna Miercałow
Zdjęcia: Anna Klasa
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W Światowym Dniu Turystyki, czyli 27 
września uczniowie klasy piątej i szó-
stej Zespołu Szkolno -Przedszkolnego 
w Dębnicy Kaszubskiej wybrali się na 
rajd rowerowy po Parku Krajobrazo-
wym Dolina Słupi. Trasa prowadziła 
przez Krzynię i Konradowo do Gałąźni 
Wielkiej. Zadaniem uczestników wy-
cieczki było znalezienie w gęstwinie 
leśnej największego w okolicy głazu 
narzutowego, zwanego „Smoczym 
jajem”. Pogoda dopisała, a 36 kilome-
trowa trasa okazała się wymagająca 
- było błoto, strome podjazdy i ostre 
zjazdy, piaszczyste drogi oraz „kocie 
łby”. Uczestnicy rajdu sprostali wyma-
ganiom ciężkiej trasy i… znaleźli smo-
cze jajo. Próbowali „zabrać” znalezisko 
do naszej szkoły, lecz… „Smocze jajo” 
ani drgnęło. Był to trzeci rowerowy 
rajd naszych uczniów, którzy żegnali 
wcześniej dwukrotnie lato na rowerze. 
Propagowanie aktywnego wypoczynku 
i ruchu na świeżym powietrzu połączo-
ne z poznawaniem naszej małej ojczy-
zny spotkało się z bardzo pozytywnym 
odbiorem przez uczniów szkoły, którzy 
z niecierpliwością czekają już na kolej-
ne rowerowe wycieczki.

Tekst i zdjęcia: Janusz Grabowski

Wyprawa po 
„smocze jajo”

Jesień to czas zbiorów ziemniaków, 
a przy tym świetna okazja do wspól-
nej zabawy i bliższego poznania tego 
warzywa i tradycji z nim związanych.. 
I to nocą.

29 września uczniowie zajęć mniej-
szości narodowej – języka kaszubskie-
go i języka niemieckiego świętowali 
podczas nocowania w szkole – Swiăto 
Bùlwe, Kartoffelfest, czyli Święto 
Ziemniaka.

Bohaterem nocnego spotkania w Ze-
spole Szkolno – Przedszkolnym 
w Dębnicy Kaszubskiej był oczywiście 
ziemniak. Uczniowie do północy przy-
rządzali tradycyjne potrawy ziemnia-
czane, takie jak Kartoffelpuffer (placki 
ziemniaczane) czy fritczi (frytki) 
poznając przy tym nie tylko historię 
kartofla, ale również bogacąc zakres 
słownictwa z języka niemieckiego 

i kaszubskiego. Królami nocy okazały 
się tradycyjne kaszubskie plińce. Pliń-
ce to po prostu placki ziemniaczane 
przygotowane z ziemniaków tartych 
na tarce o grubych oczkach. Znane 
i lubiane, pyszne w każdej wersji, 
jadane prosto z patelni na słono albo 
na słodko. Uczniowie obierali, kroili, 
tarli, smażyli pod czujnym okiem pani 
Anny Wróbel i Małgorzaty Krencewicz. 
Ziemniaczana noc w szkole obfitowała 
nie tylko w smaczne potrawy, ale była 
też okazją do poznania zwyczajów 
i obrzędów związanych z jesiennymi 
pracami w polu, np. wëbiѐranie bùlew. 
Nie zabrakło też czasu na nocne roz-
mowy i integracyjne zabawy. To była 
wspaniała noc, mimo że nieprzespana, 
każdy z uczestników chętnie powtó-
rzyłby ją jeszcze raz!

Tekst: Wioleta Subocz
Zdjęcia: Anna Wróbel

Swiǎto Bulwe, Kartoffelfest, 
czyli Święto Ziemniaka
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Duch Starego Dworca
Dzień 29 września 2023 roku przy-
niósł mieszkańcom Dębnicy Kaszub-
skiej niezapomnianą podróż w czasie, 
dzięki finałowi projektu "Duch Sta-
rego Dworca". To wydarzenie, które 
zwróciło uwagę zarówno małych, jak 
i dużych miłośników historii lokalnej 
oraz kolejnictwa. Dworzec kolejowy 
w Dębnicy Kaszubskiej, choć już dawno 
nieistniejący, nadal kryje w sobie wiele 
tajemnic i wspomnień.

Główną atrakcją tego dnia były prze-
jazdy wynajętą ciuchcią, która prze-
jechała po większości ulic Dębnicy 
Kaszubskiej. Uczestniczyły w nich nie 
tylko dzieci przedszkolne i szkolne, 
ale również seniorzy i wszyscy chętni 
mieszkańcy. Podczas tej magicznej po-
dróży mogliśmy wysłuchać opowieści 
o dawnym dworcu kolejowym oraz 
o innych miejscach, które po wielu 
latach już nie istnieją lub zmieniły się 
nie do poznania.

Nie tylko przejażdżki kolejką były 
atrakcją tego dnia. Dzieci miały 
również okazję do twórczej zabawy. 

Podczas warsztatów przygotowywały 
specjalne zakładki związane ze sta-
rym dworcem oraz malowały pociąg 
farbami na streczu. To była doskonała 
okazja, aby poznać historię miejscowe-
go dziedzictwa kolejowego i rozwijać 
swoje artystyczne umiejętności. (GOK)

Uczniowie klasy 4a Zespołu Szkolno-
-Przedszkolnego w Dębnicy Kaszub-
skiej dnia 4 października dali nam 
przykład jak można podnosić swoje 
kompetencje społeczne dbając jed-
nocześnie o lokalne bezpieczeństwo. 
Wszystko za sprawą inicjatywy realizo-
wanej w ramach udziału szkoły w ogól-
nopolskim programie profilaktycznym 
Zachowaj trzeźwy umysł. Zachowaj 
Trzeźwy Umysł (ZTU) to ogólnopolska 
kampania edukacyjna podejmująca 
problem profilaktyki uzależnień. Jej 
celem jest promowanie konstruktyw-
nych postaw zdrowego stylu życia oraz 
atrakcyjnych dla dzieci i młodzieży 
aktywności prospołecznych jako alter-
natywy wobec wielu zachowań ryzy-
kownych, szczególnie picia alkoholu, 
zażywania narkotyków oraz stosowa-
nia przemocy. W tym roku szkolnym 
program odbywa się pod hasłem „Bli-
żej siebie i innych, z dala od używek”.

Uczniowie czwartej klasy bardzo za-
angażowali się w to ważne i odpowie-
dzialne działanie na rzecz bezpieczeń-

stwa, a widok dziecka tłumaczącego 
ważność odpowiedzialności kierowcy 
z pewnością zostanie na długo w pa-
mięci kierowców, którzy byli adresa-
tami akcji.

Tekst: Wioleta Subocz
Zdjęcia: Magdalena Łangowska

Zachowaj trzeźwy umysł
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Zawody wędkarskie 
dla dzieci i młodzieży

W sobotę – 23 września 
2023 roku, na łowisku spe-
cjalnym Łysa Polana, Zarząd 
Koła Gminnego PZW Dębni-
ca Kaszubska zorganizował 
i przeprowadził zawody 
spławikowe dla dzieci i mło-
dzieży terenu naszej gminy. 
Po mokrej nocy, sobota 
okazała się bardzo łaskawa 
dla uczestników zawodów, 
ponieważ było ciepło, bez-
wietrznie i słonecznie.

Zawody rozegrano w dwóch 
kategoriach wiekowych : ka-
deci do lat 12 i juniorzy od lat 
13. Kadeci wędkowali przez 
75 minut a juniorzy przez 135 
minut, pod opieką naszych 
doświadczonych wędkarzy 
i swoich opiekunów – najczę-
ściej rodziców lub dziadków. 
W kategorii kadetów wygrał 
najmłodszy uczestnik – Krzyś 
Solak lat 5, który połowił ry-
bek o wadze 1955 g. Drugie 
miejsce zajęła Marry Mura 
z wynikiem – 1255 g, trzeci 
był Antoś Wojtachnio - 925 
g i Nicolas Jabłoński – 685 g. 

W kategorii juniorów pierw-
szy był jak należało się spo-
dziewać Franek Błaszkowski 
– 2505 g, członek naszego 
koła, który z coraz większym 
powodzeniem startuje w za-
wodach z seniorami. Drugi 
był Maciek Niklas – 2465 
g, trzecie miejsce zajął Filip 
Węsierski – 1195 g, następ-
ne dwa czwarte miejsca 
z tym samym wynikiem po 
– 1985 g zajęli : Kacper Tu-
rzyński i Filip Wojtachnio, 
klasyfikacje zamknął Nikoś 
Bujnik – 835 g. Nagrody, 
Fundatorem nagród o łacznej 
wartości 1500 zł. w postaci 
batów, drabinek, podpórek, 
haczyków z przyponami oraz 
pinek i zanęty była Rybacka 
Lokalna Grupa Działania 
POJEZIERZE BYTOWSKIE. 
Serdecznie podziękowania 
dla uczestników zawodów, 
darczyńców i wszystkich 
osób zaangażowanych w or-
ganizację wydarzenia. 

Tekst i zdjęcia: Marek 
Szczepański – Prezes Koła

Oferta zajęć 
dodatkowych

Gminny Ośrodek Kultury 
w Dębnicy Kaszubskiej to 
miejsce, które tętni życiem 
i pełne jest możliwości 
rozwoju osobistego. Nasza 
oferta zajęć jest zróżnico-
wana, dopasowana do róż-

nych zainteresowań i wieku 
uczestników. Bez względu 
na to, czy jesteś młodym 
talentem, czy osobą dorosłą 
poszukującą nowych wy-
zwań, mamy coś specjalnie 
dla Ciebie. (GOK)

17

GMINA DĘBNICA KASZUBSKA

NR 34 • LIPIEC-WRZESIEŃ

DOOKOŁA NAS



Zawody Spinningowe o Puchar Wójta 
Gminy Dębnica Kaszubska

W niedzielę – 15 października 2023 
roku na jeziorze Dobra w miejscowości 
Dobra gm. Dębnica Kaszubska rozegra-
liśmy kolejną już edycję zawodów spin-
ningowych o PUCHAR WÓJTA GMINY 
DĘBNICA KASZUBSKA.

Zawody, które cieszą się dużą popu-
larnością wśród lokalnych wędkarzy, 
w tym roku zainteresowały tylko 35 
spinningistów, w tym jedną wędkar-
kę, 6 juniorów i 28 seniorów. Wpływ 
na frekwencję miała pogoda – zimno, 
wietrznie i dużo deszczu. Były to za-
wody rozgrywane: na żywej rybie; bez 
podziału na kategorie; jednoturowe; 
w klasyfikacji indywidualnej. Dopusz-
czone ryby to drapieżniki : szczupaki 
od 50 cm – za wymiar 750 pkt. i po 50 
pkt. za każdy następny cm. Okonie od 

18 cm – za wymiar 100 pkt. i po 20 pkt. 
za każdy następny cm.

Pierwsza zgłoszona rybka – o godz. 
8:38 to okoń o długości 31,4 cm, które-
go wyholował Arek Solak z Koła Gmin-
nego PZW Dębnica Kaszubska. Druga 
zgłoszona ryba – o godz. 8:42 to rów-
nież pasiak o długości 26 cm, którego 
złowił Karol Żukowski, z Koła PZW Las 
Leśny Dwór. Trzecia ryba – zgłoszona 
o godz. 9:00 to prawdziwa bomba – 
szczupak o długości 116,45 cm, który 
uszczęśliwił Marcina Dorszyńskiego 
z koła Las. Kaczodzioby dał Marcinowi 
aż 4 100 pkt. i w tym momencie zwy-
cięstwo Marcina było już przesądzone. 
Chapeau bas – król jest jeden. Rzadko na 
zawodach „padają” takie okazy. Oczywi-
ście jest to nowy odnotowany rekord 
zawodów pucharowych. Po zmierze-

niu długości, ryba w dobrej kondycji 
wróciła do wody. Później były jeszcze 
dwa zgłoszenia, ostatnie o godz. 11:10 
pasiak o długości 18,3 cm. To wszystko 
co połowili dzielni spinningiści w tej 
rozgrywce. W sumie sklasyfikowanych 
zostało 5 zawodników.

Dobra to naprawdę dobre miejsce 
do rozgrywania zawodów z większą 
ilością startujących, bo jezioro jest 
ogólnie dobrze dostępne z brzegu, 
a poza tym opodal brzegu stoi nowa 
rybaczówka, a w niej cieplutko i przy-
tulnie. Można wypić gorącą kawę czy 
herbatę i co najważniejsze to trochę 
osuszyć się i przede wszystkim ogrzać 
się. To wszystko dzięki gościnności 
Sołtysa – Pana Marcina Cieszyńskiego 
– w imieniu wędkarzy – wielkie dzięki 
Panie Sołtysie.

Po posiłku, Pani Wójt Iwona Warkocka 
wręczała nagrody. I tak

1. Marcin Dorszyński – 4 100 pkt., 
za które oprócz braw i gratulacji 
otrzymał dyplom, tytułowy pu-
char i voucher wartości 350 zł.

2. Arkadiusz Solak – 560 pkt., za któ-
re przyjął z rąk pani wójt dyplom 
i voucher wartości 250 zł.

3. Karol Żukowski – 260 pkt., za 
które otrzymał od swojej szefowej 
dyplom i voucher wartości 100 zł.

Dobrym zwyczajem, wprowadzonym 
przez Panią Wójt, jest nagradzanie 
najmłodszego uczestnika zawodów – 
w tej edycji szczęśliwcem okazał się 
niespełna 12-letni Igor Sas, który na 
zawody przyjechał ze swoją mamą. 
Brawo Mama.

Tekst i zdjęcia: Marek Szczepański
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Rodzinny Rajd Rowerowy
9 września Sołectwo Dęb-
nica Kaszubska zorganizo-
wało Rodzinny Rajd Rowe-
rowy. Grupa rowerzystów, 
nieformalna, ale zorganizo-
wana „SIELANKA” spotkała 
się o godzinie 9.30 na placu 
przy remizie strażackiej 

OSP w Dębnicy Kaszubskiej. 
Przed wyjazdem uczestni-
ków zapoznano z regulami-
nem i trasą przejazdu oraz 
z bezpieczeństwem na tra-
sie. Trasa liczyła około 14 
km: Łysomiczki - Skarszów 
Dolny – Żelkówko, parking 

w Łysomiczkach przy rze-
ce Słupi. Super zabawa, 
wspólne zdjęcia, zabawa 
maluchów na placu zabaw 
w Żelkówku i poczęstunek 
na przystani kajakowej przy 
Leśnym Dworze. Dla naj-
młodszych przygotowano 

nagrody. Bardziej odważni 
skorzystali z kąpieli w rze-
ce. Dziękujemy wszystkim 
uczestnikom za wspólnie 
spędzony czas. 

Tekst i zdjęcia:  
Ireneusz Ziółkowski
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Plan inwestycji Gminy Dębnica Kaszubska

RZĄDOWY FUNDUSZ POLSKI ŁAD
PROGRAM INWESTYCJI STRATEGICZNYCH

Środki pozyskane z Rządowego Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych
Lp Nazwa zadania Wartość inwestycji Środki Funduszu Polski Ład Lata realizacji

1. Przebudowa drogi w m. Skarszów Górny wraz z siecią 
kanalizacji sanitarnej, wodociągowej i deszczowej 5 883 226,53 3 881 244,00 2023-2024

2.

Przebudowa odcinka sieci wodociągowej od studni 
głębinowych w m. Jamrzyno do zbiornika retencyjne-
go w m. Motarzyno wraz z przyłączami oraz budowa i 
przebudowa sieci wodno-kanalizacyjnej w m. Krzywań. 

6 144 243,56 5 434 950,00 2023-2024

3.
Budowa dróg, sieci kanalizacji sanitarnej, wodocią-
gowej i deszczowej wraz z oświetleniem na Osiedlu 
Północ w Dębnicy Kaszubskiej.

11 529 714,24 10 000 000,00 2023-2024

4.

Przebudowa infrastruktury technicznej na terenie 
Gminy Dębnica Kaszubska - rozbudowa dwóch ujęć 
wody w m. Budowo i Niepoględzie o dodatkowe stud-
nie głębinowe oraz budowa odcinka drogi w miejsco-
wości Łabiszewo. 

2 292 274,53 1 999 200,00 2023-2024

5.
Prace remontowe i konserwatorskie zabytkowego ko-
ścioła p.w. Św. Stanisława B.M. w Dobieszewie – etap 
I - remont ścian szachulcowych. 

996 760,00 976 824,80 2024

6.

Przebudowa sieci kanalizacyjnej w m. Motarzyno wraz 
z infrastrukturą towarzyszącą, budowa dwóch bioofil-
trów oraz budowa sieci wodociągowej rozdzielczej w 
sołectwie Krzywań zasilającej miejscowość Leśna Po-
lana wraz z dodatkowym ujęciem wody w m. Krzywań

2 310 000,00 2 263 800,00 2024-2025

7.

Prace remontowe i konserwatorskie zabytkowego 
kościoła p.w. Najświętszej Maryi Panny Królowej 
Polski w Budowie - wymiana instalacji elektrycznej, 
wykonanie drenażu, nowego chodnika wokół kościo-
ła, położenie nowej posadzki w kościele oraz naprawa 
drzwi do zakrystii. 

350 000,00 343 000,00 2024-2025

8.

Prace remontowe Pałacu w Borzęcinie Gmina Dębnica 
Kaszubska - prace remontowe dachu wraz z orynno-
waniem i obróbkami blacharskimi, przebudowa komi-
nówy oraz uzupełnienie ubytków elewacji.

365 000,00 357 700,00 2024

9.

Budowa, przebudowa i modernizacja obiektów edu-
kacyjnych na terenie Gminy Dębnica Kaszubska, tj.: 
budowa budynku przedszkola w Budowie oraz prace 
budowlane w obiektach wchodzących w skład Zespo-
łu Szkolno-Przedszkolnego w Dębnicy Kaszubskiej, 
obiektach Zespołu Szkół w Motarzynie oraz obiektach 
Zespołu Szkół w Gogolewie.

7 058 824,00 6 000 000,00 2024-2025

10.

Budowa nowej studni ujęcia wody dla stacji wodocią-
gowej w Dębnicy Kaszubskiej z niezbędną infrastruk-
turą przyłączeniową oraz przebudowa odcinka drogi 
gminnej w miejscowości Starnice.

2 105 264,00 2 000 000,00 2024-2025

RAZEM 39 035 306,86 33 256 718,80
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